___________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                               КАРАР

от «28» мая 2021 года                                                                                                       № 12

Об утверждении Перечня налоговых расходов Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых расходов и

проведения оценки налоговых расходов Ленинского сельского поселения РТ в 2021 году и
на последующие годы, утвержденного постановлением Исполнительного комитета
Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан от 17.05.2021 № 8, Исполнительный комитет Ленинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Ленинского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
(novosheshminsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. 40 лет Победы, д.32

с.Ленино,423181

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Җиңүнең 40 еллыгы урамы, 32

Ленино авылы,423181

mailto:Lenin/nsm@tatar.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Исполнительного комитета

Ленинского сельского поселения

                                                                                        Новошешминского муниципального района

                                                                                                Республики Татарстан от 28 мая 2021 года №12

Перечень налоговых расходов Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

№

п/п

Нормативный

правовой акт,

устанавливающ

ий льготу,

освобождения и

иные

преференции

по налогам

Условия
предоставлени

я налоговых
льгот,

освобождений
и иных

преференций,
установленных
нормативными

правовыми
актами

Целевая
категория

плательщиков
налогов, для

которых
предусмотрены

налоговые
льготы,

освобождения
и иные

преференции

Даты
вступлени
я в силу

положени
й НПА,

устанавли
вающих

налоговые
льготы,

освобожд
ения и
иные

преферен
ции

Даты
начала

действия,
предостав

ленного
НПА

права на
налоговые

льготы,
освобожде

ния и
иные

преферен
ции

Период
действия

налоговых
льгот,

освобожд
ений и
иных

преферен
ций

Дата
прекраще

ния
действия

налоговых
льгот,

освобожд
ений и
иных

преферен
ций

Наименовани
е налоговых

льгот,
освобождени

й и иных
преференций

по налогам

Целе
вая

катег
ория
налог
ового
расхо

да

1

Решение
Совета

Ленинского
сельского
поселения

Новошешминск
ого

муниципального
района

Республики
Татарстан "О
земельном
налоге" от

В отношении
земельных
участков
(долей),
занятых

индивидуальн
ыми жилыми

домами,
личным

подсобным
хозяйством,

гаражами и не
используемых

Престарелые
граждане в
возрасте

старше 75 лет,
проживающих в

одиночестве;
дети- сироты;

граждане,
пострадавшие
от стихийных

бедствий;
ветераны и
инвалиды

23.12.2018 01.01.2018

Неогранич
енный (до

даты
прекраще

ния
действия
льготы)

Не
установле

но

Освобождени
е от уплаты
земельного

налога.
Физические

лица,
имеющие
несколько
земельных
участков

(долей) на
территории
Ленинского

Соци
альна

я
подд
ержк

а

12.11.2016 №
19-39 (в

редакции с
изменениями от

08.09.2017 №
33-68, от

14.11.2018 №
53-101,от

21.09.2019 №
63-125, от

22.10.2020 № 3-
8, от 11.03.2021

№ 8-20)

для
осуществления
предпринимате

льской
деятельности,

помимо
категорий

налогоплатель
щиков,

предусмотренн
ых

законодательст
вом

Великой
Отечественной
войны, а также

ветераны и
инвалиды

боевых
действий;

члены
общественных
объединений

пожарной
охраны и

добровольных
пожарных.

сельского
поселения,
налоговая

льгота
предоставляе
тся по выбору
налогоплател
ьщика лишь

за один
земельный

участок
(долю).

2

Решение
Совета

Ленинского
сельского
поселения

Новошешминск
ого

муниципального
района

Республики
Татарстан "О
земельном
налоге" от

12.11.2016 №
19-39 (в

редакции с
изменениями от

08.09.2017 №
33-68, от

14.11.2018 №
53-101,от

21.09.2019 №

В отношении
земельных
участков,
занятых

гражданскими
захоронениями

Организации и
учреждения

23.12.2018 01.01.2018

Неогранич
енный (до

даты
прекраще

ния
действия
льготы)

Не
установле

но

Освобождени
е от уплаты
земельного

налога в
размере
100%.

Организации
и

учреждения,
в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданскими
захоронениям

и, на
территории
Ленинского
сельского

поселения.

Соци
альна

я
подд
ержк

а

63-125, от
22.10.2020 № 3-
8, от 11.03.2021

№ 8-20)

3

Решение
Совета

Ленинского
сельского
поселения

Новошешминск
ого

муниципального
района

Республики
Татарстан "О

налоге на
имущество
физических

лиц" от
07.11.2014 №

35-70,(в
редакции от
11.09.2015
№46-97, от

22.10.2015 № 3-
9, от 11.09.2018

№ 46-97, от
14.11.2018 №

53-102, от
21.09.2019 №

63-124, от
26.03.2021 № 9-

22)

В отношении
следующих
объектов

налогообложен
ия: 1) квартира,
часть квартиры
или комната; 2)
жилой дом или
часть жилого

дома;  3)
помещение

или
сооружение,
указанные в
подпункте 14

пункта 1 статьи
407 Налогового

кодекса
Российской

Федерации; 4)
хозяйственное
строение или
сооружение,
указанные   в
подпункте 15

пункта 1 статьи
407 Налогового

кодекса
Российской

Федерации; 5)
гараж или

машино-место

Граждане,
имеющие
четырех и

более детей в
возрасте до 18

лет; дети
указанных
граждан

23.10.2019 01.01.2018

Неогранич
енный (до

даты
прекраще

ния
действия
льготы)

Не
установле

но

Освобождени
е от уплаты
налога на

имущество
физических
лиц. Льгота

предоставляе
тся в размере
подлежащей

уплате
налогоплател

ьщиком
суммы налога
в отношении

объекта
налогооблож

ения,
находящегося

в
собственност

и
налогоплател

ьщика и не
используемог

о
налогоплател

ьщиком в
предпринима

тельской
деятельности

.

Соци
альна

я
подд
ержк

а

4

Решение
Совета

Ленинского
сельского
поселения

Новошешминск
ого

муниципального
района

Республики
Татарстан "О

налоге на
имущество
физических

лиц" от
07.11.2014 №

35-70,(в
редакции от
11.09.2015
№46-97, от

22.10.2015 № 3-
9, от 11.09.2018

№ 46-97, от
14.11.2018 №

53-102, от
21.09.2019 №

63-124, от
26.03.2021 № 9-

22)

В отношении
квартир в

многоквартирн
ом

одноэтажном
жилом доме,
состоящем из
двух квартир

Собственники
квартир

05.09.2015 01.01.2015

Неогранич
енный (до

даты
прекраще

ния
действия
льготы)

Не
установле

но

Освобождени
е от уплаты
налога на

имущество
физических
лиц. Льгота

предоставляе
тся в виде

уменьшения
суммы

исчисленного
налога на

сумму,
определяему

ю как
процентная
доля ставки

налога в
кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных
метров
общей

площади этой
квартиры.

Соци
альна

я
подд
ержк

а